INDICAÇÃO Nº 307/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de placas indicativas com os nomes das Ruas Francisco Batista Pereira, Gilson Camargo Libânio, José Manuel Moreira e demais vias sem placas nos bairros Jardim Frederico e Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

A maior parte das ruas entre os bairros Colinas de Santa Bárbara e Jardim Frederico não possui placas com os nomes, o que causa muitos transtornos. Pessoas que procuram pelas ruas não encontram os nomes, o mesmo acontece com as empresas que fazem entregas a domicílio, causando atrasos nos recebimentos de mercadorias e até mesmo a não entrega delas. Os moradores pedem mais identificação das vias.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE